
2022年11月吉日 

 

「モンゴル人博士留学生および研究者による研究総合フォーラム 2022」開催のご案内 

 

 
紅葉が美しい季節となりましたが、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

このたび「在日モンゴル人博士会」の主催および駐日モンゴル大使館の共催により、「モンゴル人博士留学

生および研究者による研究総合フォーラム2022」を開催することとなりました。 

 

モンゴル人ネットワークである同会では、例年のフォーラムを通して、研究意識やスキルの向上、さらなる

国境を越えた研究・教育活動の展開について考え、連携を深めていくことを目指しております。 

 

第6回の本研究フォーラムが行われる今年は、日・モ国交樹立 50周年の記念の年にあたり、また幣会が委

任団体から法人化への移行を決意した節目の年でもあります。 

 

つきましては、現役院生をはじめ、アカデミアの道に進む希望者など、より多くの方々にご参加いただける

ように、オンライン上にて開催することとなりました。オンライン上での交流の時間も用意しておりますの

で、ぜひ可能な範囲でご参加およびご広報いただけますと幸いに存じます。 

 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 

記 

【主. 催】在日モンゴル人博士会 ※ 新「日本モンゴル博士会」 

【共 催】    駐日モンゴル大使館 

【日 時】2022年11月 23日（水）9時半～18時半 受付：9時～ 

【形 式】    オンライン（Zoom）https://qr.paps.jp/a7BCu  

  

【対 象】日本全国のモンゴル人の博士および修士課程院生、卒業生、研究生 

【言 語】発表言語：モンゴル語、発表要旨：モンゴル語、日本語／英語 

【定 員】100名 

【参加費】無料  

 

【プログラム】別途ファイルをご参照ください。 

 

【問合せ】研究フォーラム2022実行委員会 sudlaachm@gmail.com 

 

 

以上 

                                        

https://qr.paps.jp/a7BCu
mailto:sudlaachm@gmail.com





